ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình

Di dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án Nhà máy sản

xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015

của Chính phủ về quản lý dự chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị

định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu

tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án

và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 27/2/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy

sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 6390/QĐ-UBND ngày 27/8/2019 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình di

dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án Nhà máy sản xuất, gia

công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Công văn số 596/SC-KT ngày 10/8/2020 của Công ty TNHH MTV

Sông Chu về việc tham gia ý kiến phương án cải dịch kênh tưới C3/6 xã Thọ

Dân, huyện Triệu Sơn;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng và Hội đồng bồi thường

GPMB dự án tại tờ trình số 3378/TTr-HĐGPMB ngày 12/8/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế - kỹ thuật công

trình di dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án Nhà máy sản

xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn với nội dung

sau:

2

1. Khái quát về công trình:

- Công trình di dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án Nhà

máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật tại Quyết định

số 6390/QĐ-UBND ngày 27/8/2019 với tổng dự toán là 1.960.523.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây lắp 1.534.640.000 đ

- Chi phí QLDA 43.360.000 đ

- Chi phí TVĐTXD 183.589.000 đ

- Chi phí khác 105.576.000 đ

- Chi phí dự phòng 93.358.000 đ

- Nguồn vốn: Vốn GPMB của dự án nhà máy sản xuất, gia công giầy dép

xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

2.1. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Theo thiết kế được duyệt tuyến số 01 là tuyến kênh hở, tuy nhiên tuyến

kênh giáp đường giao thông của địa phương, để đảm bảo an toàn cho người và

phương tiện đi lại cần bổ sung tấm đan chịu lực. Tuyến số 02 có mặt cắt ngang

BxH=0,5x0,5m không đảm bảo lưu lượng tưới cho khu vực đất lúa rộng 27,91ha

(diện tích đất lúa ban đầu xác định là 15ha); do đó, cần mở rộng mặt cắt ngang

tuyến số 02 thành BxH=0,7x0,6m.

2.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

a) Tuyến số 01:

Nâng cao thành kênh lên 30cm bằng BTXM đá 1x2 M200, bổ sung tấm

đan bằng BTCT đá 1x2 M250 kích thước 0,65x1,0m dày 15cm.

b) Tuyến số 02:

- Thành kênh phía tả nâng cao thêm 10cm bằng xây gạch VXM M50, trát

thành bằng VXM M75. Phá dỡ thành kênh phía hữu, mở rộng đáy kênh về phía

hữu (phía nhà máy) thêm 20cm bằng BTXM đá 1x2 M200 dày 20cm. Thành

kênh phía hữu bằng BTXM đá 1x2 M200 dày 20cm. Cứ 10m bố trí 05 thanh

giằng ngang bằng BTCT đá 1x2 M200 tiết diện 0,1x0,1m.

- Cống tại Km0+00, cửa chia nước tại Km0+238.95 và cửa chia nước tại

Km0+687.73 điều chỉnh cho phù hợp với mặt cắt ngang kênh điều chỉnh.

2.3. Dự toán điều chỉnh:

- Giá trị dự toán bổ sung: 417.791.000 đồng.

- Tổng dự toán sau điều chỉnh là: 2.378.314.000 đ

(Hai tỷ, ba trăm bảy mươi tám triệu, ba trăm mười bốn nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây lắp 1.976.721.000 đ

3

- Chi phí QLDA 55.851.000 đ

- Chi phí TVĐTXD 222.483.000 đ

- Chi phí khác 123.259.000 đ

- Chi phí dự phòng 0 đ

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 6390/QĐ-UBND

ngày 27/8/2019 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt báo cáo kinh tế -

kỹ thuật xây dựng công trình di dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện

dự án Nhà máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện

Triệu Sơn.

Điều 2: Giao Hội đồng bồi thường GPMB dự án chịu trách nhiệm tổ chức

triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, NN và PTNT; Giám đốc kho bạc huyện; Chủ

tịch Hội đồng BT GPMB dự án và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

4

DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH

CÔNG TRÌNH: DI DỜI KÊNH TƯỚI C3/6 PHỤC VỤ GPMB ĐỂ THỰC

HIỆN DỰ ÁN NHÀ MÁY SẢN XUẤT, GIA CÔNG GIẦY DÉP XUẤT KHẨU

TẠI XÃ THỌ DÂN, HUYỆN TRIỆU SƠN

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         /10/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn)

Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung chi phí

Theo Quyết định

số 6390/QĐ-

UBND ngày

27/8/2019

Bổ sung
Dự toán điều

chỉnh

I Chi phí xây dựng 1.534.640.000 442.081.000 1.976.721.000

II Chi phí quản lý dự án 43.360.556 12.490.798 55.851.354

III
Chi phí tư vấn đầu tư xây

dựng
183.588.627 38.894.286 222.482.914

1 Khảo sát 48.571.000   48.571.000

2 Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật 95.147.680 27.409.022 122.556.702

3 Giám sát thi công xây lắp 39.869.947 11.485.264 51.355.212

IV Chi phí khác 105.575.793 17.683.240 123.259.033

1 Thẩm định báo cáo KT-KT 372.499   372.499

2
Thẩm tra, phê duyệt quyết

toán
9.312.485   9.312.485

3 Kiểm toán 34.505.209   34.505.209

4 Hạng mục chung 61.385.600 17.683.240 79.068.840

V Chi phí dự phòng 93.358.249 -93.358.249

  Tổng cộng 1.960.523.000 417.791.000 2.378.314.000

Bằng chữ: (Hai tỷ, ba trăm bảy mươi tám triệu, ba trăm mười bốn nghìn đồng ./. )

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T20:45:00+0700

		2020-10-08T08:42:12+0700

		2020-10-08T08:45:40+0700

		2020-10-08T08:46:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-08T08:49:04+0700